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ABSTRAKTIN SAA JULKAISTA TÄLLAISENAAN

Kulttuurivaihtoa ja ystävyyttä. Kulttuuriperinnön merkitykset
ystävyysseuratoiminnassa

Ystävyysseuratoiminnassa kohtaavat ihmiset, joita yhdistää kiinnostus tiettyyn maahan
tai kulttuuriin. Erilaisuus nähdään lähtökohtaisesti rikkautena ja mahdollisuutena oppia
uutta. Toiseen kulttuuriin tutustumisen kimmokkeena ei  ole ainoastaan eksotiikan nälkä,
vaan samalla halua ymmärtää ystävämaaksi koetun kulttuuria. Toisaalta halutaan
tutustuttaa nämä ”uudet ystävät” omaan kulttuuriin. Tässä yhteydessä kulttuuri nähdään
yleensä hyvin kokonaisvaltaisesti käsittäen myös esimerkiksi kohdemaan
luonnonympäristön.

Väitöskirjatutkimukseni aiheena on kulttuuristen representaatioiden tuottaminen eri
maiden välisessä ystävyysseuratoiminnassa sekä seurojen tarkastelu laajemmin osana
yhteiskunnallista toimintakenttää. Seurojen toiminnassa kulttuuria tulkitaan, tuotetaan ja
esitetään erilaisten toiminnan muotojen kautta. Nämä kulttuuriset representaatiot
konkretisoituvat seurojen toiminnassa välittyvinä kulttuurin kokemuksina ja tietona.
Kulttuuri ilmenee siis jonakin, jota voidaan esimerkiksi kokea, harrastaa, tietää tai
opettaa.

Ystävyysseuratoiminnalla on pitkä historia ja sen juuret sijoittuvat 1900-luvun
alkuvuosikymmeninä solmittuihin eri maiden välisiin kulttuurivaihtosopimuksiin.
Ystävyysseuratoiminta on kuitenkin perustunut ja perustuu yhä ennen kaikkea vapaaseen
kansalaistoimintaan. Yhdistys- ja kansalaistoiminnan muotona se kiinnittyy myös osaksi
yhteiskunnallista toimintakenttää ja kulttuuripoliittista keskustelua.

Ystävyysseuratoiminnan lähtökohtana on pyrkimys kulttuurien väliseen
vuorovaikutukseen ja kulttuurivaihtoon. Toiminnan on katsottu edistävän
suvaitsevaisuutta ja kulttuurien välistä ymmärrystä. Tähän liittyy myös ajatus oman ja
toisten kulttuuriperinnön tunnistamisesta ja kunnioittamisesta. Voidaankin esimerkiksi
pohtia, millaisia merkityksiä kulttuuriperintö saa ystävyysseuratoiminnassa ja millä
tavoin ystävyysseuratoiminta itsessään suhteutuu laajempaan yhteiskunnalliseen sekä
kansainväliseen keskusteluun kulttuurista ja kulttuuriperinnöstä.


